[image: ]

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28 марта 2025 года
	№
	63
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора
Чукотского автономного округа от 11 августа 2022 года № 261

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа в рамках реализации Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 11 декабря 2023 года № 452,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 11 августа 2022 года № 261 «О дополнительных мерах поддержки детям лиц, которые участвуют (участвовали) в проведении специальной военной операции, место жительства которых находится (находилось)
на территории Чукотского автономного округа, либо которые были призваны военными комиссариатами Чукотского автономного округа» следующие изменения:
1) в преамбуле после слов «на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины,» дополнить словами «приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,»;
2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
1

«1) военнослужащие и сотрудники федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины и (или) выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию   Российской   Федерации,   в  ходе  вооруженной   провокации   на
Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, сотрудники уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции;»;
3) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) лица, участвующие (участвовавшие) в проведении специальной военной операции (в выполнении специальных задач) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины и (или) выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в том числе призванные военными комиссариатами Чукотского автономного округа на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».»;
4) в пункте 5 слова «Боленков А.Г.» заменить словами
«Байкова А.М-Ж.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Байкова А.М-Ж.).

В.Г. Кузнецов

image1.png